РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от ___________ № _____

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении лимита добычи
охотничьих ресурсов на территории Ростовской

области на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном
мире», Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении
охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 27.11.2020 № 981 «Об утверждении Порядка подготовки,
принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов,
внесения в него изменений и требований к его содержанию и составу», с учетом
положительного заключения  экспертной комиссии государственной
экологической экспертизы материалов по объекту «Материалы, обосновывающие
объемы изъятия диких копытных животных, барсука в Ростовской области в сезоне
охоты 2023 – 2024 годов», утвержденного приказом министерства природных
ресурсов и экологии Ростовской области, по согласованию с Министерством
природных ресурсов и экологии Российской Федерации и в целях рационального
использования охотничьих ресурсов на территории Ростовской области:

1. Утвердить лимиты добычи охотничьих ресурсов на территории Ростовской
области на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г. согласно приложению
№ 1 к настоящему распоряжению.

2. Министерству природных ресурсов и экологии Ростовской области
(Фишкин М.В.) обеспечить выдачу юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов,
гражданам разрешений на добычу охотничьих ресурсов в пределах утвержденных
лимитов и квот, указанных в приложении № 1 к настоящему распоряжению, и в
сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Установить, что контактная информация должностного лица органа
исполнительной власти Ростовской области, на которого возложен контроль
за исполнением настоящего распоряжения, приведена в приложении № 2
к настоящему распоряжению.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 августа 2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на министра природных ресурсов и экологии Ростовской области Фишкина М.В.

Губернатор
Ростовской области                    В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит
министерство природных
ресурсов и экологии
Ростовской области

Приложение № 1
к распоряжению

Губернатора
Ростовской области

от __________ № _____

ЛИМИТЫ
добычи охотничьих ресурсов на территории

Ростовской области на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

Устанавливаемый лимит добычи (особей)
в том числе

№
п/п

Вид охотничьих
ресурсов

Численность
видов

охотничьих
ресурсов

всего в процентах
от численности взрослые

животные
животные
до 1 года

1 2 3 4 5 6 7
1. Лось 610 39 6,4 24 15
2. Олень европейский 1908 166 8,75 124 42
3. Косуля европейская 6026 458 7,6 283 175
4. Лань 390 33 8,47 25 8
5. Олень пятнистый 839 88 10,49 65 23
6. Барсук 2334 74 3,18 74 -

Примечание.
Квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Ростовской области на период с 1 августа 2023 г.

до 1 августа 2024 г. приведены в приложениях № 1 – 6 к настоящим лимитам.

Заместитель начальника
управления документационного

обеспечения Правительства Ростовской
области – начальник

отдела нормативных документов В.В. Сечков

Приложение № 1
к лимитам добычи охотничьих

ресурсов на территории
Ростовской области на период

с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

КВОТЫ
добычи барсука в Ростовской области

на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

Устанавливаемая квота добычи (особей)

в том числе животные
старше 1 года

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),

охотничьих
угодий, иных
территорий

Площадь
категорий

среды
обитания

охотничьих
ресурсов

охотничьего
угодья, иной
территории,
на которую

определялась
численность

вида
охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численность
вида

охотничьих
ресурсов,

от которой
устанавливал

ась квота
(объем)
добычи,
особей

Плотность населения
охотничьих ресурсов,

рассчитанная для
установления квоты
добычи на период

с 1 августа текущего
года до 1 августа
следующего года

(особей на 1 000 га
площади категории

среды обитания,
на которую

определялась
численность данного

вида охотничьих
ресурсов)

всего

самцы самки без
разделе
ния по
полово

му
признак

у

до
1 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Багаевский район

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Кременное 1,2 12 10 1 0 0 1 0
Багаевское 2 32 16 3 0 0 3 0
Красненское 1,2 24 20 2 0 0 2 0
Итого  –  –  – 6 0 0 6 0

Боковский район
Боковское 2,1 40 19,0 3 0 0 3 0
Грачевское 1,8 40 22,2 3 0 0 3 0
Краснозоринское 1,5 36 24,0 3 0 0 3 0
Итого  –  –  – 9 0 0 9 0

Кашарский район
Верхне-
Грековское

1 28 28,0 2 0 0 2 0

Новопавловское 2 40 20,0 3 0 0 3 0
Первомайское 2 44 22,0 4 0 0 4 0
Подтелковское 1 32 32,0 3 0 0 3 0
Верхне-
Свечниковское

2 28 14,0 2 0 0 2 0

ООУ 15 24 1,6 2 0 0 2 0
Итого  –  –  – 16 0 0 16 0

Константиновский район
Кундрюченское 1,5 20 13,3 1 0 0 1 0
Итого  –  –  – 1 0 0 1 0

Морозовский район
Вознесенское 59,7 20 0,3 1 0 0 1 0
Вишневское 72,5 20 0,3 1 0 0 1 0
Итого  –  –  – 2 0 0 2 0

Милютинский район

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Маньково-
Березовское

11 16 1,8 1 0 0 1 0

Милютинское 20 24 1,2 2 0 0 2 0
ООУ 16,9 16 0,9 1 0 0 1 0
Итого  –  –  – 4 0 0 4 0

Миллеровский район
Калитвянское 75 24 0,3 1 0 0 1 0
Итого  –  –  – 1 0 0 1 0

Обливский район
Березовское 4,9 32 6,5 3 0 0 3 0
Солонецкое 2,4 32 13,3 3 0 0 3 0
Итого  –  –  – 6 0 0 6 0

Советский район
Чернышевское 11 40 3,6 3 0 0 3 0
Чистяковское 7 36 5,1 3 0 0 3 0
Куртлакское 8 36 4,5 3 0 0 3 0
ООУ 18 24 1,3 1 0 0 1 0
Итого  –  –  – 10 0 0 10 0

Тарасовский район
Ефремо-
Степановское

6,6 28 4,2 2 0 0 2 0

Итого  –  –  – 2 0 0 2 0
Тацинский район

Тацинское 1 16 16,0 1 0 0 1 0
Итого 1 0 0 1 0

Усть-Донецкий район
Кундрюченское 7,0 24 3,4 2 0 0 2 0
Итого – – – 2 0 0 2 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Чертковский район

Лозовское 2,8 52 18,6 2 0 0 2 0
Щедровское 2 64 32,0 2 0 0 2 0
Маньково-
Калитвенское

1,2 64 53,3 3 0 0 3 0

Чертковское 1,4 68 48,6 3 0 0 3 0
ООУ 2 32 16,0 2 0 0 2 0
Итого  –  –  – 12 0 0 12 0

Шолоховский район
Лесной патруль 28,9 24 0,6 2 0 0 2 0
Итого  – –  – 2 0 0 2 0
Всего  – –  – 74 0 0 74 0

Приложение № 2
к лимитам добычи охотничьих

ресурсов на территории
Ростовской области на период

с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

КВОТЫ
добычи косули европейской в Ростовской области
на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

Устанавливаемая квота добычи (особей)

в том числе животные
старше 1 года

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),

охотничьих угодий,
иных территорий

Площадь
категорий

среды
обитания

охотничьих
ресурсов

охотничьего
угодья, иной
территории,
на которую

определялась
численность

вида
охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численность
вида

охотничьих
ресурсов,

от которой
устанавлива
лась квота

(объем)
добычи,
особей

Плотность населения
охотничьих
ресурсов,

рассчитанная для
установления квоты
добычи на период

с 1 августа текущего
года

до 1 августа
следующего года

(особей на 1 000 га
площади категории

среды обитания,
на которую

определялась
численность данного

вида охотничьих
ресурсов)

всего

самцы
во

время
гона

самцы
с

неокост
еневши

ми
рогами
(панта

ми)

без
разделе
ния по
полово

му
призна

ку

до
1 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Багаевский район

Багаевское 29,1 73 2,5 5 0 0 3 2
Быстрянский лиман 4,6 43 9,3 5 0 0 3 2
Итого  –  –  – 10 0 0 6 4

Белокалитвинский район
Литвиновское 20,4 92 4,5 11 0 0 6 5
Краснодонецкое 37,1 56 1,5 4 0 0 2 2
Поцелуевское 23,6 61 2,6 4 0 0 2 2
Березовское 60,6 64 0,9 3 0 0 2 1
Итого  –  –  – 22 1 0 12 10

Боковский район
Боковское 44,6 23 0,5 1 0 0 0 1
Поповское 2,7 100 37,0 18 2 0 10 6
Итого  –  –  – 19 2 0 10 7

Верхнедонской район
Казанское 23,4 38 1,6 3 0 0 2 1
Мигулинское 54 46 0,85 2 0 0 1 1
Дубровский ПООУ 19,7 144 7,6 15 3 0 9 3
Вешенский ПООУ 6,58 33 5,0 3 0 0 2 1
Быковское 36 150 4,2 17 2 0 9 6
Итого  –  –  – 40 2 0 23 12

Волгодонской район
Романовское 31,1 78 2,5 2 0 0 1 1
Итого  –  –  – 2 0 0 1 1

Каменский район
Старостаничное 21,58 59 2,7 4 0 0 2 2
Донецкое 12,4 43 3,5 5 0 0 3 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Каменское 8,6 20 2,33 1 0 0 0 1
Каменский ПООУ 18,3 99 5,4 8 1 0 5 2
Вишневецкое 22,7 62 2,8 4 0 0 2 2
Северо-Донецкое 20,12 61 3,03 4 0 0 3 1
Итого  –  –  – 26 1 0 15 10

Кашарский район
Верхне-Грековское 30,4 25 0,8 1 0 0 0 1
Верхне-
Свечниковское

20,9 29 1,39 1 0 0 0 1

Вяжинское 36,5 204 5,6 24 3 0 12 9
Новопавловское 35,5 35 0,99 1 0 0 0 1
Первомайское 48,7 23 0,5 1 0 0 0 1
Подтелковское 38,6 24 0,6 1 0 0 0 1
ООУ Кашарского
района

71 21 0,3 1 0 0 0 1

Итого  –  –  – 31 3 0 13 15
Константиновский район

Константиновское 125,7 125 0,99 4 0 0 2 2
Кундрюченское 9,4 55 5,8 6 0 0 4 2
Почтовское 32,5 32 0,99 1 0 0 0 1
Итого  –  –  – 11 0 0 6 5

Куйбышевский район
Куйбышевское 39,2 115 2,9 8 0 0 5 3
Итого  –  –  – 8 0 0 5 3

Матвеево-Курганский район
Матвеево-
Курганское

44,7 61 1,4 4 0 0 2 2

Итого  –  –  – 4 0 0 2 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мартыновский район

Мартыновский
охотничий клуб

15,1 29 1,9 2 0 0 1 1

Итого  –  –  – 2 0 0 1 1
Милютинский район

Маньково-
Березовское

29,4 40 1,4 3 0 0 2 1

Милютинское 65,9 38 0,6 1 0 0 0 1
Итого  –  –  – 4 0 0 2 2

Миллеровский район
Калитвянское 60,5 160 2,6 10 0 0 6 4
Фоминское 18,1 128 7,1 12 2 0 6 4
Сухая Балка 6,3 59 9,2 8 0 0 4 4
Мальчевское 40,9 53 1,3 4 0 0 2 2
Миллеровское 26,5 45 1,8 3 0 0 2 1
Итого  –  –  – 37 2 0 20 15

Морозовский район
Вишневское 72 31 0,4 1 0 0 0 1
Вознесенское 59,5 68 1,1 5 0 0 3 2
Итого  –  –  – 6 0 0 3 3

Обливский район
Березовское 29,5 40 1,4 3 0 0 2 1
Солонецкое 38,8 42 1,1 3 0 0 2 1
Чирское 38,46 163 4,2 18 1 0 9 8
Итого  –  –  – 24 1 0 13 10

Семикаракорский район
Бугровское 8,3 67 8,1 7 1 0 3 3
Итого  –  –  – 7 1 0 3 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Советский район

Чернышевское 24,4 39 1,6 3 0 0 2 1
ООУ Советского
района

46,65 21 0,5 1 0 0 0 1

Итого  –  –  – 4 0 0 2 2
Тарасовский район

Ефремово-
Степановское

33,4 55 1,6 4 0 0 2 2

Тарасовское 65,3 32 0,5 1 0 0 0 1
Колодезянское 53,5 36 0,7 1 0 0 0 1
Митякинский ПООУ 21,12 210 9,9 25 4 0 16 5
Большинское 3,1 59 15,9 7 0 0 4 3
Итого  –  –  – 38 4 0 22 12

Тацинский район
Качалинское 14 73 5,3 6 0 0 4 2
ООУ Тацинский
район

30 113 3,8 7 1 0 3 3

Итого  –  –  – 13 1 0 7 5
Чертковский район

Виноградовское 39,6 102 2,6 7 1 0 3 3
Журавское 15,2 123 8,1 15 0 0 10 5
Щедровское 23,6 90 3,8 10 0 0 6 4
Маньково-
Калитвенское

35,2 47 1,3 3 0 0 2 1

Лозовское 39 65 1,7 5 0 0 3 2
Чертковское 47,8 55 1,2 4 0 0 2 2
Зубрилинское 37 156 4,2 15 0 0 10 5
ООУ Чертковского 22,8 92 4,1 7 1 0 3 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
района
Итого  –  –  – 66 2 0 39 25

Усть-Донецкий район
Усть-Донецкое 71,2 110 1,6 5 0 0 3 2
Кундрюченское 29,3 126 4,2 15 0 0 11 4
Сусатско-Донское 4,43 35 7,9 5 0 0 3 2
Итого  –  –  – 25 0 0 17 8

Цимлянский район
Дубравное 50,7 31 0,6 1 0 0 0 1
Итого  –  –  – 1 0 0 0 1

Шолоховский район
Вешенский ПООУ 14,3 143 10,0 12 2 0 7 3
Вешенский ПООУ
(уч. № 6)

9,3 50 5,4 4 0 0 3 1

Придонское 82,1 130 1,6 6 0 0 3 3
Лесной патруль 22,11 228 10,3 36 2 0 22 12
Итого  –  –  – 58 4 0 35 19
Всего по области  –  –  – 458 26 0 257 175

Приложение № 3
к лимитам добычи охотничьих

ресурсов на территории
Ростовской области на период

с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

КВОТЫ
добычи лани в Ростовской области

на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

Устанавливаемая квота добычи (особей)

в том числе
взрослые животные

(старше 1 года)

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),

охотничьих угодий,
иных территорий

Площадь
категорий

среды
обитания

охотничьих
ресурсов

охотничьего
угодья, иной
территории,
на которую

определялась
численность

вида
охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численн
ость
вида

охотнич
ьих

ресурсов
от

которой
устанавл
ивалась
квота

добычи,
особей

Плотность населения
охотничьих ресурсов,

рассчитанная для
установления квоты
добычи на период

с 1 августа текущего
года до 1 августа
следующего года

(особей на 1 000 га
площади категории

среды обитания,
на которую

определялась
численность данного

вида охотничьих
ресурсов)

всего

самцы
во

время
гона

самцы
с

неокос
теневш

ими
рогами

без
разделения

по
половому
признаку

до
1

года

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Азовский район

Александровский
ПООУ

16,5 184 11,2 28 4 0 18 6

Итого  –  –  – 28 4 0 18 6
Верхнедонской район

Вешенский ПООУ 22,0 27 4,1 2 0 0 1 1
Итого  –  –  – 2 0 0 1 1

Каменский район
Северодонецкое 20,1 45 2,2 3 0 0 2 1
Итого  –  –  – 3 0 0 2 1

Шолоховский район
Вешенский ПООУ 14,3 53 3,7 4 0 0 3 1
Итого  –  –  – 4 0 0 3 1
Всего по области  –  –  – 33 4 0 21 8

Приложение № 4
к лимитам добычи охотничьих

ресурсов на территории
Ростовской области на период

с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

КВОТЫ
добычи лося в Ростовской области

на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

Устанавливаемая квота добычи (особей)

в том числе
взрослые животные

(старше 1 года)

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),

охотничьих
угодий, иных
территорий

Площадь
категорий среды

обитания
охотничьих

ресурсов
охотничьего
угодья, иной
территории,
на которую

определялась
численность

вида
охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численност
ь вида

охотничьих
ресурсов,

от которой
устанавлив
алась квота

(объем)
добычи,
особей

Плотность населения
охотничьих ресурсов,

рассчитанная для
установления квоты
добычи на период

с 1 августа текущего
года до 1 августа
следующего года

(особей на 1 000 га
площади категории

среды обитания,
на которую

определялась
численность данного

вида охотничьих
ресурсов)

всего

самцы
во

время
гона

самцы
с

неокос
теневш

ими
рогами

без
раздел
ения
по

полово
му

призна
ку

до
1 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Верхнедонской район

Вешенский ПООУ 6,58 21 3,19 2 0 0 1 1
Дубровский
ПООУ

19,7 89 4,5 8 1 0 5 2

Казанское 23,4 27 1,2 2 0 0 1 1
Быковское 36 39 1,1 2 0 0 1 1
Итого  –  –  – 14 1 0 8 5

Каменский район
Старостаничное 21,58 27 1,25 2 0 0 1 1
Итого  –  –  – 2 0 0 1 1

Миллеровский район
Фоминское 18,1 28 1,5 2 0 0 1 1
Итого  –  –  – 2 0 0 1 1

Обливский район
Чирское 38,5 44 1,2 3 0 0 2 1
Итого  –  –  – 3 0 0 1 1

Чертковский район
Журавское 15,2 35 2,3 2 0 0 1 1
Зубрилинское 37 35 0,9 1 0 0 0 1
Виноградовское 39,6 44 1,1 2 0 0 1 1
Итого  –  –  – 5 0 0 2 3

Шолоховский район
Придонское 82,1 42 0,4 2 0 0 1 1
Лесной патруль 22,11 58 2,6 4 0 0 3 1
Вешенский ПООУ 14,3 79 5,5 7 0 0 5 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого  –  –  – 13 0 0 9 4
Всего по области  –  –  – 39 1 0 23 15

Приложение № 5
к лимитам добычи охотничьих

ресурсов на территории
Ростовской области на период

с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

КВОТЫ
добычи оленя европейского в Ростовской области
на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

Устанавливаемая квота добычи (особей)

в том числе
взрослые животные

(старше 1 года)

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),

охотничьих
угодий, иных
территорий

Площадь
категорий среды

обитания
охотничьих

ресурсов
охотничьего
угодья, иной
территории,
на которую

определялась
численность

вида охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численност
ь вида

охотничьих
ресурсов,

от которой
устанавлив
алась квота

(объем)
добычи,
особей

Плотность населения
охотничьих ресурсов,

рассчитанная для
установления квоты
добычи на период

с 1 августа текущего
года до 1 августа
следующего года

(особей на 1 000 га
площади категории

среды обитания,
на которую

определялась
численность данного

вида охотничьих
ресурсов)

всего

самц
ы во

время
гона

самцы
с

неокос
теневш

ими
рогами

без
разделен

ия
по

половом
у

признаку

до
1 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Азовский район

Александровски 16,5 586 35,5 80 5 0 19 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
й ПООУ
в том числе добыча в целях акклиматизации, переселения,
гибридизации охотничьих ресурсов

0 0 40 10

Итого  –  –  – 80 5 0 59 16
Верхнедонской район

Дубровский
ПООУ

19,7 179 9,08 15 2 0 10 3

Вешенский
ПООУ

21,0 65 9,87 8 0 0 5 3

Быковское 36,0 91 2,5 8 0 0 5 2
Итого  –  –  – 30 2 0 20 8

Каменский район
Каменский
ПООУ

18,3 50 2,7 4 0 0 3 1

Итого  –  –  – 4 0 0 3 1
Мартыновский район

Мартыновский
охотничий клуб

15,1 48 3,5 2 0 0 1 1

Итого  –  –  – 2 0 0 1 1
Миллеровский район

Калитвянское 60,5 120 2,0 6 0 0 3 3
Фоминское 18,1 28 1,5 2 0 0 1 1
Итого  –  –  – 8 0 0 4 4

Обливский район
Березовское 29,5 20 0,7 1 0 0 0 1
Чирское 38,5 79 2,1 6 0 0 4 2
Итого  –  –  – 7 0 0 4 3

Тарасовский район
Митякинский 21,1 71 3,4 5 0 0 4 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ПООУ
Итого  –  –  – 5 0 0 4 1

Тацинский район
Качалинское 14,0 160 11,4 5 0 0 3 2
Итого  –  –  – 5 0 0 3 2

Шолоховский район
Вешенский
ПООУ

14,3 171 11,95 19 2 0 13 4

Лесной патруль 22,1 63 2,8 5 0 0 3 2
Итого  –  –  – 24 2 0 16 6
Всего по области  –  –  – 166 9 0 115 42

Приложение № 6
к лимитам добычи охотничьих

ресурсов на территории
Ростовской области на период

с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

КВОТЫ
добычи оленя пятнистого в Ростовской области
на период с 1 августа 2023 г. до 1 августа 2024 г.

Устанавливаемая квота добычи (особей)

в том числе
взрослые животные

(старше 1 года)

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),

охотничьих угодий,
иных территорий

Площадь
категорий среды

обитания
охотничьих

ресурсов
охотничьего
угодья, иной
территории,
на которую

определялась
численность

вида охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численно
сть вида
охотничь

их
ресурсов,

от
которой
устанавл
ивалась
квота

(объем)
добычи,
особей

Плотность населения
охотничьих ресурсов,

рассчитанная для
установления квоты
добычи на период

с 1 августа текущего
года до 1 августа
следующего года

(особей на 1 000 га
площади категории

среды обитания,
на которую

определялась
численность данного

вида охотничьих
ресурсов)

всего

самц
ы во

время
гона

самцы
с

неокост
еневши

ми
рогами

без
разделе

ния
по

половом
у

признаку

до
1 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Багаевский район

Быстрянский лиман 4,6 60 13,0 8 1 0 4 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого  –  –  – 8 1 0 4 3

Белокалитвинский район
Краснодонецкое 37,1 42 1,1 2 0 0 1 1
Итого  –  –  – 2 0 0 1 1

Зерноградский район
Манычский ПООУ 77,1 100 1,29 8 1 0 5 2
Итого  –  –  – 8 1 0 5 2

Константиновский район
Авиловское 13,4 168 12,5 20 0 0 14 6
Кундрюченское 9,6 15 1,6 1 0 0 0 1
Итого  –  –  – 21 0 0 14 7

Усть-Донецкий район
Кундрюченское 29,3 328 11,2 49 4 0 35 10
Итого  –  –  – 49 4 0 35 10
Всего по области  –  –  – 88 6 0 59 23